第 1 页 / 共 3 页

关于第一、第二期“我要上慕课”研修活动学时统计的通知

各直属学校（单位）：

自 2014 年 3 月苏州市教师发展中心首次推出“我要上慕课(MOOC)”活

动以来，受到了教师的热烈响应。经统计，已有四千多名教师报名参加了

第一、第二期的慕课学习。到目前为止，中心组织大家学习的第一、二期

慕课已经全部结束，根据前期下发的相关通知内容，中心现将为完成学习

任务的教师认定相应的继续教育学时，并纳入到江苏省中小学教师（校长）

培训管理系统。现将有关事项通知如下：

一、课程学时信息：

课程一：唐诗宋词人文解读（上海交通大学）

继续教育学时：50 学时（因学习时间延长，故学时数有所增加）

课程二：大数据与信息传播（复旦大学）

继续教育学时：50 学时

课程三：21 世纪技能的教学和评估（墨尔本大学）

继续教育学时：40 学时

课程四：翻转课堂教学法（北京大学）

继续教育学时：50 学时

二、学时认定方式：

1.请各位老师将主办方及主讲老师签名的电子证书打印在 A4 纸上，并

将打印件交学校相关负责人。

2.请各校指定专人收齐本校教师的电子证书打印件，并按照下发的电

子统计表格模板做好统计工作。（统计表格模板详见附件）。

3.各校将统计好的表格以电子稿的方式发送至苏州市教师发展中心邮

箱：stdcmail@163.com，邮件名请统一设置为“学校全名+慕课证书统计表”，

苏师发［2014］ 88 号

第 2 页 / 共 3 页

电子稿发送截至日期为 2014 年 9 月 23 日。同时请各校将统计表的纸质稿

（盖学校公章）和所有电子证书的打印件在 2014 年 9 月 23 日之前一起交

至苏州市教师发展中心袁佳老师处，联系电话：13815251090。

4.如有老师因故未能在 9 月 23 日前将相关信息报送学校，请于 2014

年 9 月 24 日至 9 月 30 日之间自行将电子证书打印件交至苏州市教师发展

中心（学士街 389 号）袁佳老师处。

三、联络方式：

联系人：王静芝（13915582429）；袁佳（13815251090）。

请各直属学校（单位）及时将此信息通知各位老师，做好“我要上慕

课”活动的学时统计工作，苏州市教师发展中心将对各校上交信息验证后

给予老师相应的继续教育学时。

附件：各直属学校（单位）“我要上慕课”活动证书统计表（样表）

苏州市教师发展中心

2014 年 9 月 10 日

第 3 页 / 共 3 页

附件：

各直属学校（单位）“我要上慕课”活动证书统计表（样表）

单位名称：_____________________（盖章）

填表人：______________      联系电话（手机）：______________________

序号 姓名 任教学科 联系电话 慕课名称 证书编号

友情提醒：

1.请各校在统计时将各项信息填写完整；

2.“慕课名称”请选填“唐诗宋词人文解读”、“大数据与信息传播”、“21世纪技能

的教学和评估”或“翻转课堂教学法”。